
 

 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 

RECTORADO 

 

RESOLUCIÓN Nº 0745-2023-R-UNE 
 

 
Chosica, 02 de marzo del 2023 

 

 

VISTO el Oficio N° 0203-2023-VR-ACAD, del 27 de febrero del 2023, del Vicerrectorado Académico de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 3106-2022-R-UNE, del 24 de octubre del 2022, se aprueba el Cronograma de 

Actividades del Proceso de Admisión 2023-I, de Posgrado, de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 

 

 Que con Resolución N° 0494-2023-R-UNE, del 22 de febrero del 2023, se aprueba la fe de erratas de la Resolución 

N° 3106-2022-R-UNE, del 24 de octubre del 2022, en lo que respecta al desarrollo de la prueba general de admisión de 

Posgrado, toda vez que se realizará de manera presencial; 

 

Que mediante Oficio N° 231-2023-EP WPR-UNE, del 24 de febrero del 2023, el Director de la Escuela de Posgrado 

solicita al Director de la Oficina de Admisión la modificación del cronograma del Proceso de Admisión 2023-I, ante la poca 

demanda de postulantes; 

 

Que, con Oficio N° 0188-2023-OA-UNE, el Director de la Oficina de Admisión solicita al Vicerrector Académico la 

atención del requerimiento antes mencionado; 

 

Que mediante el documento del visto, el Vicerrector Académico tramita ante el Rectorado el referido expediente que 

ha sido evaluado en su oportunidad; y solicita su aprobación; 

 

Estando a lo dispuesto por la autoridad universitaria; y,  

 

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 59º y 60° de la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, concordante 

con los artículos 19º, 20º y 23º del Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución N° 1138-2021-R-UNE y de la Resolución 

N° 0484-2023-R-UNE, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; 

 

SE RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR el Cronograma de Actividades del Proceso de Admisión 2023-I, de la Universidad 

Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente a Posgrado, aprobado por Resolución N° 3106-2022-R-UNE y 

Resolución N° 0494-2023-R-UNE, de acuerdo con lo determinado en la parte considerativa y conforme al siguiente detalle: 
 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-I 

 

ARTÍCULO 2º.- RATIFICAR, en sus demás extremos, la Resolución N° 3106-2022-R-UNE, del 24 de octubre del 

2022, y la Resolución N° 0494-2023-R-UNE, del 22 de febrero del 2023. 

 

ARTÍCULO 3º.-COMUNICAR a las dependencias correspondientes los alcances de la presente resolución. 

 

                                                                Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

 

 

 

 

 

                                 Dr. Vladimiro Del Castillo Narro 

                    Rector (e) 

                   Mtra. Anita Luz Chacón Ayala 

                          Secretaria General (e) 

 
ALCHA/RMGV 

POSGRADO 

Convocatoria Desde el 30 de noviembre del 2022 

Inscripciones Del 1 de diciembre del 2022 al 23 de marzo del 2023 

Prueba General de Admisión 
(Examen de conocimiento y entrevista - presencial) 

25 de marzo del 2023 

Publicación de Resultados 26 de marzo del 2023 

Entrega de Constancias de Ingreso 27, 28, 29, 30 y 31 de marzo del 2023 


